8. Et ab ea seuisse, loquax auxiliante Deo septem prouinciæ cum suis iudicibus distulisse. His addit Victorè

Vticensem lib. de persecutionib. Africa: & Paulum Diaconum in Odoacri. 6. Cuiac. 19. obs. 6. Forcatulus in Cupidine iuris perito. c. 5. l. in ff. & hoc etiam de Argonau refert ex Valerio Flacco: Venturos inquit, canit errores, canit & Iouis iras Vocibus humanis, stellati conscia cœli. Nam quod de asina Balcani adfertur Num. c. 22. non magis huc pertinet, quàm illud Liuij Bouem in Capitolio locutam. Magistratus seruus Dei. Roma à Vandalis capta. Africa, tempore Iustiniani, proprium habuit Præfectum Prætorio. Hæc est illa Carthago Romani imperij emula Strabo lib. 17. in ff. cõdita à Didone & colonis Tyrijs Virg. 1. Aeneidos Ver. 15. 16. Tertullian. lib. de Monogamia: & Apologerico aduersus gentes. Strabo lib. 17. in ff. septuaginta duobus annis ante Romam, vt ex Trogo refert Iustinus lib. 18. aut 112. vt vult Iosephus 1. contra Apionem: euerit à Scipione 2. Flor. 5. restaurata ab Augusto. Strabo lib. 5. l. in ff. Pompon. Mela. 1. c. de Africa: Plin. lib. 5. Plutarch. in Iul. Casare: capta à Vandalis Procop. 1. de bello Vandalico: recuperata à Belisario Iustiniani præfecto Procop. ibid. Princeps olim Africa Tertull. lib. de pallio in pr. hodie vicus mediocris Leuclaij.

Africa de Vandalis recepta à Iustiano. Quot annis à Vandalis Africa fuerit occupata. Vandali Nabaptismo polluti. hoc forte didicerant à Donatistis. Oportet contra Donatistas. Nota Iustinianum vidisse Christianos, quibus Vandalis linguam exciderant, nec tam exciderant, loquedi facultatè ademerat. Hac sequitur Honorius vsus est aduersus catholicos, cum ab ijs impetrare non posset vt dicere dignatus est, & tantarum prouinciarum populos non sequeretur. Legimus quoque mundum quendam in Africam exinde translata. Nunc verò Deus per suam misericordiam non solum Africam, & omnes eius prouincias nobis tradidit, sed & ipsa imperialia ornamenta, quæ captâ Româ fuerant ablata, nobis restituit. Ergo postquam statim quæ captâ Româ fuerant ablata, nobis restituit. Ergo postquam statim quæ captâ Româ fuerant ablata, nobis restituit.

ponantur.

Zeugia qua Zeugitana. a qua Byzacena prouincia l. 2. §. 19. §. 23. j. eod. dux Byzacene l. 2. j. eo. male Bizancium: corrupti Hieratium, apud Sextum Ruffum. l. 3. §. 7. de an. nonis.

dicceffis, multarum prouinciarum administratione atq; complexa. Notitia, est breuis aut libellus, in quo descriptio status, administrationis & dicceffos allicuius continetur l. 3. l. 5. Co. de aduoca. diu. l. 5. n. j. de excusa. ar. r. l. penul. §. 1. §. 7. de di. uer. off. Hinc de statu imperij sub Imperatoribus Constantinopolitanis agens liber, Notitia Africae tributariorum praegrandi. Iubemus ergo, ut iudices dicceffos Africanam tam ciuiles, quam militares, in nostro laterculo pro codicillorum atque chartularum promotionis suae consuetudinibus nihil ultra sex solidos liam notitia, praebentat uero in scrinio praefectorum non ultra duodecim solidos cogantur inferre, quem modum si quis excofferit: ipse quidem iudex triginta librarum auri dispendio subiacebit: officium uero eius non solum simile dispendium, sed & capitale periculum sustinebit. Nam si aliquis ex quacumque parte ausus fuerit iussiones nostras excedere, & non festinauerit cum Dei timore eas seruare: non solum dignitatis aut substantiae periculum sustinebit, sed etiam ultimo supplicio subiacebit. 8. Et est notitia Deo auxiliante. Pro annonis & capitu pro tempore PP. per totam Africam auri libras centum. Pro annonis Consularium auri libras 20. Pro annonis Cancellarium auri libras 7. Item officij eius ita. In scrinio primo hominibus decem pro annonis. 18. pro capitu. 12. Fiunt solidi. 148. Item Numerario, pro annonis, 5. & pro capitu. 4. Fiunt solidi. 46. Secundo pro ann. 3. annuos solidi. 5. & pro cap. 7. cap. solidi. 5. & pro cap. 2. cap. solidi. 4. Fiunt solidi. 16. 3. uero & 4. ad ann. 50. ann. solidi. 5. & ad cap. 50. cap. solidi. 4. Fiunt 24. Reliquis 3. ad ann. 50. ann. solidi. 5. & ad cap. 50. ca. solidi. 4. Fiunt solidi. 28. In scrinio secundo, ut supra scriptum est. In scrinio tertio, ut supra scriptum est. In scrinio quarto, ut supra scriptum est. In scrinio primo miserinij, quod est subadiuax hominibus. 10. ann. 14. cap. 12. Fiunt solidi. 116. l. Ita primis scrinio pro ann. 3. ann. solidi. 5. & pro capitu 2. capitu solidi. 4. Fiunt solidi. 23. Secundum decurionibus. l. do pro ann. 2. ann. solidi. ut supra scriptum est, & pro cap. 3. j. de off. q. l. 3.

4. II. j. de proxim. sacror. serin. l. 2. j. de prinil. eor. que in sacro: Interdu scrinium dispositionum omittitur. l. 5. 6. 10. j. de proxim. sacror. serin. l. 1. j. de prinil. eor. qui in sacro. palat. Erant & serinia exceptorum, Tabulariorum, Canonum, numerorum, mittendariorum l. 3. §. 7. de sestibus holobar. l. 7. j. de palatinis sacra. largit. l. 10. j. de murileg. Fabricarum, barbariciorum l. 1. j. de prapof. agent. in reb. auri ad responsum d. l. 7. Hinc seriniarij l. 3. §. 7. de testam. milit. l. 3. §. 7. de cast. pecu. l. 10. j. de numerar. l. 3. §. 7. de appar. praefect. prator. Seriniij magister Lampridius: i. adiutoris adiutor l. 3. §. 7. de agentib. in reb. cuius munus τὸ βοηθῶν βοηθῶν Synesius epist. ad Heruntianum. Suidas: l. 3. Cod. Theodof. de agentib. in reb. Ea forma, dicitur subeuror l. 3. §. 7. de negotijs. & subdoctor ab Aufonio, qui Graecis ἀεσχολος ordinarij doctoris vicarius, morum κοσμητής Joseph. Scalig. lib. 1. lect. Aufonianarum c. 15.

capit. solidi. ut supra scriptum est. & fiunt solidi 16. Tertio & quarto pro ann. i. annona, solidorum ut supra scriptum est, & pro ca. i. cap. solidorum, ut supra scriptum est. Fiunt solidi 23. Reliquis hominibus 6. ad ann. i. annona solidi. 5. & pro capitu. capit. solidi 4. Fiunt solidi 58. In scrinio commentariensis hominibus. 12. ann. 17. capitu. 4. Fiunt solidi 153. Primo commentariensis. an. 3. sol. 5. pro cap. 2. capitu. sol. 4. Fiunt solidi 23. Sequentes homines. 5. ad an. 2. an. sol. 5. pro cap. 2. ca. sol. 4. Fiunt solidi 48. Reliqui homines 8. ad ann. i. ann. solidi. 5. & cap. i. capit. solidi. 4. Fiunt solidi. 27. In scrinio ab actis hominibus. 10. ann. 14. cap. 12. solidi. 118. Ita primo ann. 3. pro ann. i. solidi. 6. cap. 2. cap. 5. sol. 4. Fiunt solidi. 23. Secundo & tertio ad ann. 2. an. solidi. 5. & ad cap. 2. cap. solidi. 4. Fiunt solidi. 32. Reliquis 17. ad ann. i. solidi. 5. ad cap. i. cap. solidi. 8. Fiunt solidi. 64. In scrinio libellorum hominibus 7. ann. 6. cap. 6. Fiunt solidi 5. pro cap. 2. capitu. solidi. 4. Fiunt solidi 16. Secundo 2. pro ann. solidi. 10. pro cap. i. solidi. 4. Fiunt solidi. 12. Reliquis hominibus 4. ad an. i. ann. solidi. 5. & ad capitu. i. solidi. 4. Fiunt solidi. 36. In schola exceptorum hominibus 60. ann. 74. ca. 62. solidi. 618. Ita primo & secundo anno 3. pro ann. solidi. 5. & ad cap. capit. solidi. 4. Fiunt solidi. 46. Alijs hominibus 6. ad ann. 2. an. solidi. 5. ad cap. i. cap. solidi. 4. Fiunt solidi. 116. Reliquis hominibus 10. ad ann. i. ann. solidi. 5. & ad cap. i. cap. solidi. 4. Fiunt solidi. 115. Reliquis hominibus 44. ad an. i. solidi. 5. & ad cap. solidi. 4. Fiunt solidi. 386. In schola singularium hominibus 50. an. 3. ca. i. sol. 473. Ita 1. ann. 2. an. sol. 5. ca. i. cap. sol. 3. Fiunt solidi. 34. Secundo, tertio & quarto ad an. 5. ann. sol. 5. & ad cap. i. ca. sol. 4. Fiunt solidi. 34. S. Reliquis 46. ad an. i. sol. 5. & cap. i. cap. sol. 4. Fiunt solidi. 418. In schola mittendariorum hominibus 50. ann. 52. S. cap. 50. solidi. 442. Ita primo anno 2. ann. sol. 5. & ad cap. i. cap. solidi. 4. Fiunt solidi 14. Secundo, tertio & quarto ad an. i. ann. sol. 5. & ad cap. i. cap. sol. 4. Fiunt solidi. 34. S. Reliquis hominibus 46. ad ann. i. ann. sol. 5. & ad cap. i. ca. solidi. 4. Fiunt solidi 324. In schola cursorum hominibus 30. ann. 22. S. cap. 30. sol. 232. Ita primo anno, ann. solidi. 5. cap. i. cap. sol. 4. Fiunt solidi 17. Secundo, tertio & quarto ad an. i. S. ann. solidi. 5. & ad cap. i. cap. sol. 4. Fiunt solidi. 34. S. Reliquis hominibus 26. ad an. i. ann. sol. 5. & ad capitu. i. cap. solidi 4. Fiunt solidi 234. In schola nomenclatorum hominibus 22. ann. sol. 5. capitu. 12. solidi. 4. Fiunt solidi 115. Ita, primo ann. ann. solidi. 5. cap. i. S. capi. solidos 4. Fiunt solidi. 16. Reliquis hominibus 11. ad an. i. an. sol. 5. & ad cap. i. cap. solidi. 4. Fiunt solidi. 99. In schola statorum hominibus 6. ann. 7. cap. 6. sol. 59. Ita, Primo anno ann. sol. 5. cap. i. cap. sol. 4. Fiunt solidi 14. Reliquis hominibus 5. ad an. i. ann. sol. 5. & ad cap. i. cap. solidi. 4. Fiunt solidi. 45. In schola praetorianorum hominibus decem an. 12. cap. 11. sol. 97. Ita, Primo, annona pro ann. 2. sol. 5. pro cap. sol. 4. Fiunt solidi. 16. Reliquis hominibus 9. ad an. i. pro ann. sol. 5. cap. i. pro cap. sol. 4. Fiunt solidi. 71. In schola draconariorum hominibus 10. an. 11. ca. 10. S. sol. 206. Ita, Primo anno, pro ann. sol. 14. cap. i. pro ca. i. sol. 4. Fiunt solidi. 16. Reliquis hominibus 9. ad an. i. pro ann. solidi. 5. cap. i. pro cap. sol. 4. Fiunt solidi 80. In scrinio operum hominibus 20. ann. 24. cap. 21. solidi. 224. Ita, Primo ann. 3. pro ann. sol. 5. cap. 2. pro cap. sol. 8. Fiunt solidi. 24. Reliquis hominibus 3. ad ann. 2. pro ann. sol. 5. & ad cap. i. pro cap. sol. 4. Fiunt solidi. 62. Reliquis alijs hominibus 6. ad an. i. pro an. sol. 5. & ad cap. i. pro cap. sol. 4. Fiunt solidi. 90. In scrinio arca, hominibus 20. an. 28. ca. 21. sol. 224. Ita, Primo ann. 3. pro an. sol. 5. ca. 2. pro ca. sol. 4. Fiunt solidi. 23. Reliquis hominibus 4. ad an. 2. pro an. sol. 5. & ad ca. i. pro ca. sol. 4. Fiunt solidi. 42. Reliquis alijs hominibus 6. ad an. 2. S. Petr. Fabr. sol. 5. & ad ca. i. pro ca. sol. 4. Fiunt solidi. 68. Reliquis alijs hominibus 110. ad an. i. pro ann. sol. 5. & ad cap. i. pro cap. sol. 4. Fiunt solidi. 90. In schola chartulariorum hominibus 50. an. 58. ca. 2. pro ca. sol. 4. Fiunt solidi. 24. Ita, Primo ann. 3. pro an. sol. 5. ca. 2. pro ca. sol. 4. Fiunt solidi. 23. Reliquis hominibus 3. ad ann. 2. pro an. sol. 5. & ad cap. i. pro ca. sol. 4. Fiunt solidi. 48. Reliquis alijs hominibus 6. ad an. i. pro an. sol. 5. & ad ca. i. pro cap. sol. 4. Fiunt solidi. 49. Reliquis hominibus 40. ad an. i. pro an. sol. 5. & ad cap. i. pro cap. solidi. 4. Fiunt solidi 360. Fiunt homines 396. ann. 499. sol. 2. 490. cap. 420. Fiunt solidi. 4. 73. 3. 682. Item pro an. & cap. censuarium sol. 449. Officiorum eius solidi 160. potest medi ho-

Commētariensis, cuius manu actus subnotantur l. 45. §. 7. ff. de iureffici.

nota de scrinio libellorum.

l. 5. l. 2. j. de prox. sacrorum serin. l. 5. l. 7. l. 3. §. 7. de pala. sacror. largit. l. 3. §. 7. de re mi. lit. l. 3. §. 7. de cast. pec. l. 5. §. 7. de numerarijs.

Singulares siue singularetij, qui singulis siue singulis i. abreuiariis scribebant. Sic singula, singla, sigla, & tandem vigla. Nota distat a singlis. Sigla, sunt singulares litterae: nota, non sunt litterae. A siglis singula iij, ut a notis notarij & C. u. 12. obs. l. 3. l. 7. §. 7. de pala. sacror. largit.

Nota de schola cursorum.

Alio sensu accipitur hic, quam in lege 7. §. 5. ff. de oper. liberr. statorem & Praetoriani, milites praetorum praetorio Graecis

δορυφοροι. Reliquis alijs hominibus 6. ad an. 2. S. Petr. Fabr. i. semel. 3. Ii dracones fetebant ad praelium. Draco signum militare cohortis. Primu signum totius legionis aquila & Vegetium 2. c. 13.

nota de scrinio operum.

hinc arcarij, Praepositi his suscipiendis quae in arcam praefecti praetorio inferuntur & j. de susceptorib. prapof. & arc. Schola, corpus & collegium militantium. quidam interpretantur, locum in quo militant: meo tamen iudicio male. de quibus dicam j. de numerarijs, actuarijs & chartularijs.

acquirere: quoniam ideo ordinati sunt milites, vt per ipsos prouincia vindicentur: praecipue cum sufficienter & ipsis ducibus & eorum officijs emolumenta praestitimus, & semper prouidimus vnumquemque secundum latarij, cōserenbores suos ad meliores gradus & ad maiores dignitates res tributa & perducere. 10 ¶ Postquam verò Deo placuerit, & per tuam magnitudinem limes omnis in antiquum statum peruenit, & bene ordinatus fuerit: tunc, vbi cumque necessitas emerferit, viri spectabiles duces inuicem sibi, quando vltus exegerit, auxilium praebent: vt prouincia seu limites, eorum vigilijs & laboribus (Deo iuante) illasi custodiantur. 11 ¶ Sicut autem iubemus audaces & ferociales Africa, ces contra inimicos iudices ac milites nostros esse: sic volucem eos mites & beneuolos circa collatores nostros existere, & nullum damnum nullamque laesionem in eos efficere. Sin autem quisquam de militibus ausus fuerit quacumque laesionem tributarijs nostris inferre: periculo viri spectabilis ducis seu tribuni & principis digna & castra, vt vindicta afficiatur, vt indemnes tributarij nostri custodiantur. 12 ¶ Si verò pro quibusdam causis interpellatae ad nos iudices facta fuerit: iubemus, non amplius sportularum nomine, quam nostris legibus definitum est, executores accipere, poenam eisdem legibus inceri laterculi, fertam ex transgressione formidantes. 13 ¶ Cum autem siue palatij. Deo annuente Africanam nostram prouinciam per tuam magnitudinem secundum nostram dispositionem ordinatae, & limites in antiquum statum reducti: & omnis Africae sic detenta fuerit, sicut erat: cum ergo haec omnia, (Deo iuante) presente tua magnitudine, disposita & perfectata fuerint: & per labores tuos, || antiquos || fines omnes Africa receperit: & docuerit nos de omni ordinatione totius Africae diceceseos, id est, quanti & qui milites in quibus locis vel ciuitatibus constituti sunt, & officijs Praefecti: tunc iubemus tuam magnitudinem ad nostram clementiam remeare. 14 ¶ Interea verò si aliquas ciuitates seu castella per limites constituta prouiderit tua magnitudo nimiam esse magnitudinis, & propter hoc non posse bene custodiri: ad talem modum ea constitui disponat, vt possint per paucos bene seruari. 15 ¶ Cum autem magna fuerit tua, omnibus dispositis, ad nos remeare Ducem militum: tunc duces vniuscuiusque limitis: quotiens tares inferre pro componendis ciuitatibus aut castris, & pro stipendijs suis, aut pro annonis aliquod opus habuerint: celerit ad virum magnificum praefectum per Africam signum dignitatum, sicent: vt ipse, quae necessaria fuerint, festinet facere, ne a serinijs magistra protracto prouincijs noceat. 16 ¶ Ea verò, quae stri militum, ipse fecerit, vel quae adhuc necessariò procuranda sunt. 17 ¶ Notitia quod postea, & memoratus vir magnificus praefectus || pratorij, || Africae, & viri spectabiles duces, & de alijs omnibus, Galli, Estar. quae ibi aguntur, frequenter ad nos referant: vt bene faldē quod e- cta confirmemus: & quae opportuniùs debent fieri, ex no- xemplum §. tra dispositione peragantur. 17 ¶ Hoc etiam decernimus, vt iudices, qui ordinandi sunt per Africanos limites, nihil amplius in sacratissimo palatio cuilibet personae, aut dignitati, vel in pratorio per Africam praefecturae & magisteriae potestati praebent, nisi quantum Primicerij subter annexa declarat notitia. nam si quis amplius, quam in subdita notitia taxatum est, usurpauerit seu acceperit, triginta libras auri multae depēdat nomine, cum quo & periculo indignationis nostrae serenitatis || subiacet. nulla alia qualibet persona aut dignitate aut officio accipiente aliquid ab eis, praeter illos, quorum nomina in subiecta notitia continentur. 18 ¶ Ad hoc iubemus, vt (Deo iuante) vniuscuiusque dux seu eorum officia, secundum quod notitia subter annexa continet, emolumenta sua ex tributis Africanam prouinciae ex Kalendis Septembris instantis felicissimae tertiae decimae indictionis percipiant. 19 ¶ Et haec notitia, Deo volente, debet delegari Ducibus, & eorum officijs in Africa constitutis pro annonis & capitu per singulos annos praebendis. Ita, Clarissimo viro duci Tripolitanam prouinciae & hominibus eius singulis sol. 5. cap. 159. singulis caput. sol. 783. Adfessori ducis, & officio ac hominibus eius, 40. ann. 96. s. sing. ann. cap. sol. 6. Simul fiunt pro ann. & cap. sol. 674. Diuiduntur sic, Adfessori in ann. 3. cap. 4. Primicerio in ann. 8. cap. 2. Ducenarijs 3. ad ann. 6. sol. fiunt ann. capitis fiunt caputum. cap. Centenarijs 6. ann. 5. fiunt. Fiunt ann. 4. & ad cap. 1. fiunt ann. 16. & ad cap. 3. fiunt cap. 8. Circitoribus 9. semis. Alijs 11. ad an. 1. s. fiunt ann. 14. sunt. & ad cap. 3. fiunt cap. 11. Item viro clarissimo duci Byzacena prouinciae & hominibus eius ann. 190. singulis in an. sol. 5. cap. 158. singulis cap. sol. 10. Simul fiunt pro ann. cap. sol. 670. omnes. Diuiduntur sic, Adfessori in ann. 7. cap. 4. Pri-

micerio in ann. 5. cap. 2. Numerario in ann. 6. cap. 3. Ducenatio 4. ad ann. 3. fiunt cap. 3. Centenarijs 6. ann. * ann. 15. & ad cap. 1. fiunt cap. 7. Circitoribus 9. ad ann. * fiunt ann. 13. & ad cap. 3. fiunt cap. 7. Circitoribus 9. ad an. 2. fiunt 18. & ad cap. fiunt ann. * 13. * cap. 9. semis. Alijs 11. ad ann. 3. * fiunt ann. 13. s. & ad cap. 11. Item viro clarissimo duci Numidia prouinciae, & hominibus eius ann. 190. singul. an. sol. 8. cap. 158. singulis cap. sol. 9. Simul fiunt pro ann. & cap. sol. 351. 34. Adfessori ducis & officio eius, hominibus 40. ann. & cap. sol. 5. cap. 49. singuli cap. sol. 5. cap. 47. 2. singulis cap. sol. 3. Simul fiunt pro ann. & cap. sol. 164. s. Diuiduntur sic, Adfessori in ann. 13. cap. 6. Primicerio * ann. cap. 3. Numerario * in annum 4. * Fiunt ad ann. 16. & ad cap. 5. Centenarijs ad ann. 11. s. Fiunt duodecim. & ad cap. capita. 6. Biarchis 8. Circitoribus 9. ad ann. 2. fiunt ann. 12. 7. & ad cap. 3. fiunt cap. 8. semis. Alijs 11. ad ann. 2. fiunt ann. 16. sunt 15. & ad cap. 3. fiunt cap. 11. Item viro clarissimo duci Mauritania prouinciae & hominibus eius ann. 190. singulis ann. solidi 5. cap. solidi 200. 160. 35. Adfessori ducis & officio eius hominibus 40. ann. 96. s. * 3. s. fiunt simul pro ann. & cap. sol. 670. 3. s. Diuiduntur sic, Adfessori in ann. 9. cap. 4. Primicerio in ann. 5. cap. 1. Numerario in an. cap. 3. Ducenarijs 3. ad ann. 3. s. fiunt an. * & ca. 3. fiunt cap. 2. * Centenarijs 9. ad ann. 10. & ad caput 3. fiunt capita 5. Biarchis 8. Circitoribus ad ann. 8. fiunt ann. 18. & ad cap. 3. fiunt cap. 3. fiunt cap. 11. Item viro clarissimo duci Sardiniae insulae, & hominibus eius an. 190. singulis ann. solidi 282. Adfessori ducis, & officio eius hominibus 40. ann. 96. s. Singulis ann. sol. * cap. 48. singulis cap. sol. 9. Simul fiunt pro ann. & cap. 150. 186. Diuiduntur sic, Adfessori ann. 9. & cap. 3. Primicerio in ann. 2. cap. 3. Numerario in annum cap. 3. Ducenarijs 4. ann. 3. fiunt ann. 16. & cap. 3. sunt & cap. 9. Circitoribus 9. ann. 3. Fiunt ann. 29. & cap. 3. fiunt cap. 9. Circitoribus 9. ann. 3. fiunt ann. 4. cap. 9. semis. Alijs 11. ad an. 16. sunt, & ad ca. 3. fiunt ca. 11. 20 ¶ Notitia consuetudinum, quas in sacro laterculo, & in pratorio amplissima praefectura per Africam, & in officio magistri militum, pro tempore dux praebere debet vniuscuiusque limitis, sic. In sacro laterculo sol. 6. In officio magisteriae militum potestatis pro insinuandis administrationis suae diuinis nostrae serenitatis adfatis sol. 12. In officio amplissima praefectura per Africam pro insinuandis eiusdem chartis, sol. 12. ¶ Gloria itaque tua, quae per hanc pragmaticam sanctionem nostra statuit aeternitas, effectum ea mancipari obseruarique praecipiat. 22 ¶ Emissa lex Idibus Aprilibus CP. DN. Iustiano PP. A. III. & Paulino V. C. Confl. 23 ¶ Et haec notitia, Deo volente, debet delegari iudicibus, & eorum officijs in Africa constitutis pro annonis & capitu per singulos annos praebendis. Item viro clarissimo duci Tripolitanam prouinciae, & hominibus eius anno * nonagesimo singula annona solidos quinque cap. centum quinquaginta nouem singuli cap. solidos ducentos octoginta duos: adfessori ducis, & officio ac hominibus eius quadraginta annis nonaginta & septem. Item viro clarissimo duci Byzacena, & hominib. eius similiter. Item viro clarissimo duci Numidia, & hominib. eius similiter. Itē viro clarissimo duci Mauritania prouinciae, & hominibus eius similiter. Item duci Sardini & hominibus eius similiter. 24 ¶ Item notitia consuetudinum, quas in sacro laterculo, & in pratorio amplissima praefectura per Africam, & in officio magistri militum pro tempore dux praebere solet vniuscuiusque limitis, sic: In sacro laterculo sex solidos. In officijs magisteriae militum potestatis pro insinuandis diuinis administrationibus, seu diuinis serenitatis affatibus, solidos duodecim. pro officio amplissima praefectura per Africam pro insinuandis eius chartis solidos duodecim. 25 ¶ Gloria itaque tua, quae per hanc pragmaticam sanctionem nostram statuuntur, aeternitatis effectui mancipari obseruarique praecipiat.